附件1
承 办 单 位 名 称

          文号：
        答复类别：A（或B或C或D）类
关于市十四届人大二次会议第×号代表建议（或

市政协十一届二次会议第×号提案）的答复

×××等代表或委员（或××党派团体）：

  《关于……的建议》（或提案）（第X号）收悉。现答复如下：

（有协办的建议（或提案），主办单位答复函开头：《关于… … …的建议》（第X号）由我单位会同XXX单位办理。现将有关情况汇总答复如下：）

  ……

  领导署名：
  联 系 人：
  联系电话：

  单位名称（公章）

                                     年 月 日

  （此件主动公开或依申请公开或不予公开）

抄送：市人大常委会人事代表工作室（或市政协提案委）（2份）、
市人大常委会××工作委员会（1份），××县（市、区）人

大常委会（1份）。

附件2

承 办 单 位 名 称

答复类别：A（或B或C或D）类

关于市十四届人大二次会议第×号代表建议（或

市政协十一届二次会议第×号提案）的协办意见

×××（单位）：

《关于……的建议》（或提案）（第×号）收悉，我单位的办理意见如下：

……，……。

领导署名：

联 系 人：

联系电话：

 单位名称（公章）

                                     年  月  日

    （此件主动公开或依申请公开或不予公开）

抄送：市人大常委会人事代表工作室（或市政协提案委）（2份）、市人大常委会××工作委员会（1份）。

附件3

市十四届人大二次会议代表建议目录

	序号
	编号
	建议标题
	类型
	办理科室

	1
	0029
	关于加快推进沙县小吃食品企业高质量

发展的建议
	主办
	服务业科

	2
	0035
	关于进一步优化营商环境，提高工业园区基础设施保障的建议
	主办
	招商科

开发区科

	3
	0045
	关于精准实施“一企一策”持续推进现有企业做大做强做优延链补链强链的建议
	协办
	招商科

	4
	0054
	关于加大新能源商用车产业发展的建议
	协办
	内贸科

	5
	0060
	关于解决蔬菜销售难的建议
	协办
	市场科

	6
	0074
	关于我市招商引资方面的建议
	主办
	招商科

	7
	0079
	关于建立农村电子商务交易平台的建议
	主办
	电商科

	8
	0104
	关于加强“嘉宁合作”统一打造区域特色农产品品牌的建议
	协办
	市场科

服务业科

	9
	0108
	关于加强“沪明合作”统一打造区域特色农产品品牌的建议
	协办
	市场科

服务业科

	10
	0111
	关于加强区域公用品牌建设的建议
	协办
	电商科

	11
	0115
	关于进一步推动三明市经济开发区高质量发展的建议
	主办
	开发区科

	12
	0116
	关于扶持地方特色建莲产业发展的建议
	协办
	市场科

	13
	0180
	关于建设无人机装备产业园的建议
	主办
	开发区科

	14
	0020
	关于畅通农村快递“最后一公里”的建议
	协办
	电商科

	15
	0040
	关于在生态新城布局建设新沪明合作示范产业园的建议
	协办
	开发区科

附件4
市政协十一届二次会议提案目录

	序号
	编号
	建议标题
	类型
	办理科室

	1
	2023100000005
	关于进一步优化我市营商环境的建议
	协办
	开发区科

	2
	2023100000006
	关于大力发展市区楼宇经济的建议
	协办
	招商科

	3
	2023100000010
	关于打造沙县小吃品牌官方直播间的建议
	主办
	电商科

	4
	2023100000012
	关于大力发展文旅康养产业方面的建议
	协办
	招商科

	5
	2023100000016
	后疫情时代，提升居民消费能力对策

与建议
	主办
	市场科

	6
	2023100000019
	大力推进LNG点供模式、助力园区高质量发展
	主办
	开发区科

	7
	2023100000023
	关于加快三明银发经济发展的建议
	协办
	服务业科

	8
	2023100000026
	关于加快三明生态新城建设 推动“三沙永”组团发展的建议
	协办
	服务业科

	9
	2023100000027
	关于加快“三沙永”工业融合发展的建议
	主办
	开发区科

	10
	2023100000028
	关于持续提升沙县小吃产业健康发展的

建议和意见
	协办
	服务业科

	11
	2023100000030
	关于加大花卉经济扶持发展力度的建议
	协办
	服务业科

	12
	2023100000031
	关于推进三明市招商引资工作的建议
	主办
	招商科

	13
	2023100000032
	关于推动我市数字经济产业发展的建议
	协办
	电商科

	14
	2023100000034
	关于新时代背景下推进沙县小吃富民产业转型升级的建议
	协办
	服务业科

	15
	2023100000035
	关于在三明革命老区高质量发展示范区

建设中进一步优化我市营商环境的提案
	协办
	招商科

	16
	2023100000038
	关于持续发展石墨烯及相关战略性新兴

产业的建议
	协办
	招商科

	17
	2023100000040
	关于推进低效工业用地再开发的建议
	协办
	开发区科

	18
	2023100000042
	关于激发居民消费市场潜力的建议
	主办
	市场科

服务业科

电商科

	19
	2023100000043
	优化提升营商环境，全力打造“便利三明”
	协办
	开发区科

	20
	2023100000047
	进一步激活我市县乡家电消费市场的建议
	主办
	市场科

服务业科

	21
	2023100000048
	关于进一步做好“以商招商、乡贤招商、产业链招商”的建议
	主办
	招商科

	22
	2023100000052
	关于促进装备制造产业发展的若干建议
	协办
	招商科

	23
	2023200000003
	关于进一步优化助企政策的建议
	主办
	服务业科

	24
	2023200000020
	关于深植厚培情感纽带 助推沪明合作的建议
	协办
	市场科

服务业科

	25
	2023200000024
	关于我市加快建设国家跨境电商综合试验区的建议
	主办
	电商科

	26
	2023200000027
	开辟对口合作的新路子，打造新时代对口合作的样板典范
	协办
	开发区科

	27
	2023300000022
	关于用好客家文化资源 助推三明经济发展的建议
	协办
	服务业科

	28
	2023300000025
	关于打响“全宴三明” 继续“引领风骚”的建议
	协办
	服务业科

	29
	2023400000030
	关于完善工业园区医疗卫生服务的建议
	协办
	开发区科

	30
	2023400000034
	关于推广社区小管家微服务的建议
	协办
	服务业科

	31
	2023400000073
	关于加强饮食配送外卖行业管理的建议
	协办
	服务业科

	32
	2023400000089
	关于加强我市数字经济领域招才引智工作的建议
	协办
	电商科

	33
	2023400000098
	关于我市在体育消费建设方面的建议
	协办
	市场科

	34
	2023500000012
	关于推进生活垃圾分类工作的建议
	协办
	服务业科

	35
	2023100000029
	促进三明房地产平稳健康发展的几点

建议
	协办
	招商科